
Uchwała Nr 18/2020/2021 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Budowlanych w Rybniku 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie nowelizacji Statutu Zespołu Szkół Budowlanych w Rybniku. 

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 82 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo 

oświatowe  (Dz .U. z 2020 r. poz.910) oraz  § 11 ust. 4 Statutu Zespołu Szkół Budowlanych 

 Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół Budowlanych w Rybniku 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się nowelizację Statutu Zespołu Szkół Budowlanych im. Henryka Sławika                          

w Rybniku. 

§ 2 

 W Statucie Zespołu Szkół  Budowlanych w Rybniku wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) W § 1 dopisuje się ust.14 w brzmieniu: 
 Nauka w szkole odbywa się na dwie zmiany. W przypadku zagrożenia epidemicznego lub 

innych zagrożeń zdrowia uczniów i pracowników, Dyrektor szkoły ma prawo dostosowania 

okresowej organizacji pracy szkoły do wytycznych GIS. 

  

2)  W § 2 ust. 2 pkt 2 dopisuje się literę b) o treści: 
„b) technik programista - symbol zawodu 351406 z wyodrębnionymi kwalifikacjami w 

zawodzie INF.03 – Tworzenie i administrowanie stronami i aplikacjami internetowymi oraz 

bazami danych i INF.04 - Projektowanie, programowanie i testowanie aplikacji ". 

 

3)  W § 2 ust. 2 po pkt 3 dodaje się pkt 4 o treści: 
„4) w branży audiowizualnej (AUD) w zawodzie:W 

a) technik fotografii i multimediów - symbol zawodu 343105 z wyodrębnionymi 

kwalifikacjami w zawodzie: AUD.02 - Rejestracja, obróbka i publikacja obrazu i AUD.05 - 

Realizacja projektów graficznych i multimedialnych". 

    

4)   W § 5 ust. 3 po pkt 3 dodaje się pkt 4 o treści: 
„4) w przypadku zagrożenia epidemicznego wdraża procedury bezpieczeństwa, 

zmniejszającye ryzyko zakażenia się chorobami zakaźnymi”. 

 

5)  Za § 6 dopisuje się § 6a  w brzmieniu: 
„§ 6.1aZasady sprawowania opieki w stanie zagrożenia epidemicznego określają odrębne 

procedury”. 

 

6)  W § 9 ust. 2 po pkt 10 dodaje się pkt 11 - 13 o treści: 



„11) odwołuje zajęcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze w sytuacjach, gdy na terenie, 

na którym znajduje się szkoła mogą wystąpić zdarzenia, które zagrażają zdrowiu uczniów”. 

 „12) zawiesza zajęcia grupy, grupy wychowawczej, oddziału lub całej szkoły w zakresie 

wszystkich lub poszczególnych zajęć na czas oznaczony, za zgodą organu prowadzącego i po 

uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego powiatowego inspektora sanitarnego w sytuacji, gdy 

ze względu na aktualną sytuację epidemiczną może być zagrożone zdrowie uczniów”. 

„13) o zawieszeniu zajęć, o którym mowa w pkt 12, Dyrektor zawiadamia organ 

nadzorujący”. 

 

7)       W § 9   dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu:                                                                                                                                          
„2a. Dyrektor szkoły, w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły odpowiada 

za organizację realizacji zadań szkoły, w tym z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć”. 

 

 „2b. Do obowiązków dyrektora w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły 

należy: 

 rozpoznanie dostępności uczniów i nauczycieli w zakresie dostępu do infrastruktury 

informatycznej, oprogramowania i internetu umożliwiających udział uczniów w 

zdalnym nauczaniu; 

 wybór, we współpracy z nauczycielami technologii informacyjno-komunikacyjnych, 

która jest wykorzystywana do prowadzenia zdalnego kształcenia;  

 ustalenie zasad bezpiecznego uczestnictwa w zajęciach zdalnych w odniesieniu do 

wybranej technologii informacyjno-komunikacyjnych; 

 ustalenie we współpracy z nauczycielami, źródła i materiałów niezbędnych do 

realizacji zadań; 

 zobowiązuje nauczycieli do dostosowania programów nauczania do możliwości ich 

realizacji w zdalnej edukacji i w miarę potrzeb we współpracy z radą rodziców             

i nauczycielami dostosowania programu wychowawczo-profilaktycznego; 

 we współpracy z nauczycielami, określa dostosowanie programów nauczania do 

możliwości ich realizacji w zdalnej edukacji; 

 we współpracy z radą rodziców dostosowuje program wychowawczo-

profilaktycznego; 

 określa tygodniowy zakres treści nauczania na zajęciach wynikających z ramowego 

planu nauczania oraz zajęciach realizowanych w formach pozaszkolnych;  

 określa sposób potwierdzania uczestnictwa uczniów na zajęciach oraz sposób i termin 

usprawiedliwiania nieobecności uczniów na zajęciach edukacyjnych; 

 określa sposób monitorowania postępów uczniów oraz sposób weryfikacji wiedzy 

i umiejętności uczniów, w tym również informowania uczniów lub rodziców 

o postępach ucznia w nauce, a także uzyskanych przez niego ocenach; 

 ustala warunki i sposób przeprowadzania egzaminów, o których mowa w Dziale VIII 

Statutu Technikum i Branżowej Szkoły; 

 przekazuje rodzicom, uczniom i nauczycielom wyczerpujące informacje o organizacji 

zajęć w okresie czasowego zawieszenia działalności szkoły. 

 

8)         W § 9 dopisuje się ust.9 w brzmieniu: 
„9. Dyrektor opracowuje na potrzeby organu prowadzącego listę osób uprawnionych do 

otrzymania pomocy materialnej na zakup podręczników oraz użyczenia sprzętu 

komputerowego, niezbędnego do aktywnego uczestnictwa ucznia w zdalnym nauczaniu”. 

 



9)         W § 13 po ust. 8 dopisuje  się ust. 9 w brzmieniu: 
„9. W sytuacji ograniczenia funkcjonowania Szkoły z powodu zagrożenia epidemicznego 

korespondencja pomiędzy organami prowadzona jest drogą elektroniczną bądź w formie 

wideokonferencji”. 

 

10)       Po § 19 dopisuje się § 19a w brzmieniu: 
„19a. W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania Szkoły z powodu zagrożenia 

epidemicznego, Dyrektor Szkoły ustala tryb pracy Szkoły i przekazuje informacje uczniom, 

rodzicom i nauczycielom”. 

§3 

Nowelizacja Statutu Zespołu Szkół Budowlanych w Rybniku stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły jako Przewodniczącemu  

Rady Pedagogicznej. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za uchwałą głosowało: 52 , przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 

 

 Rada Pedagogiczna  jednogłośnie przyjęła nowelizację Statutu Zespołu Szkół 

Budowlanych w Rybniku. 

 

 


